Página 1 de 1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO DO CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNEC, por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO DO CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025, conforme segue

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. O Edital Normativo será retificado para corrigir os requisitos de ingresso do cargo de Professor Universitário – Odontologia
Digital, conforme normativas do Conselho Federal de Odontologia.

No quadro do subitem 2.1, onde se lê:

QUADRO 1 – INFORMAÇÕES SOBRE OS CARGOS

CÓ
D  CARGO PÚBLICO - ESPECIALIDADES

TO
TA

L D
E

VA
GA

S

VA
GA

S
RE

SE
RV

AD
AS

PA

RA
 P

CD
 (*

)

AM
PL

A
CO

NC
OR

RÊ
N-

CI
A

JO
RN

AD
A

SE
MA

NA
L (

**)

VE
NC

IM
EN

TO
S

IN
IC

IA
IS

 (*
**)

REQUISITOS

120 Professor Universitário - Odontologia Digital 1 - 1 -
R$48,34

hora/aula

Graduação em Odontologia, com CRO ativo, e
titulação mínima de especialista em Odontologia

Digital.

Leia-se

QUADRO 1 – INFORMAÇÕES SOBRE OS CARGOS

CÓ
D  CARGO PÚBLICO - ESPECIALIDADES

TO
TA

L D
E

VA
GA

S

VA
GA

S
RE

SE
RV

AD
AS

PA

RA
 P

CD
 (*

)

AM
PL

A
CO

NC
OR

RÊ
N-

CI
A

JO
RN

AD
A

SE
MA

NA
L (

**)

VE
NC

IM
EN

TO
S

IN
IC

IA
IS

 ( *
**)

REQUISITOS

120 Professor Universitário - Odontologia Digital 1 - 1 -
R$48,34

hora/aula

Graduação em Odontologia, com CRO ativo, e
titulação mínima de especialista na área de
Odontologia e com curso de capacitação ou

aperfeiçoamento em Odontologia Digital, com
carga horária mínima de 360 horas.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As demais disposições do Edital Normativo seguem inalteradas.

Santa Fé do Sul - SP, 17 de outubro de 2025.

FERNANDO CAMARGO BENITEZ
Presidente da FUNEC